
          

FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 

Městský fotbalový svaz Ostrava 
Náměstí Svatopluka Čecha 518/10 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

      SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE    Ostrava – město                                                          dne 27.08.2019 
 

Přítomni: pp Josef Umlauf, Michal Broskevič, Ing. Karel Mikeska 

Omluveni: p. Milan Miksa 

Hosté: p. Dušan Přeček, DiS. 
              

  

                                                 

    I.    NA VĚDOMÍ:                                                                                                                                                                                   
 

VV MěFS Zápis VV č.31 

DK MěFS Zápis DK č.1 

Změna ZO (muži): SPORTOVNÍ KLUB SLAVIE TŘEBOVICE z.s. – Rostislav Švec, Tel: 732 686 834 

 

              

              

              

               

  

    II. 

                                                                

                                                              

                                                                 

   SCHVALUJE:                                     

 

 

SOUTĚŽ KATEGORIE KOLO ODEHRÁNO 

MěP Muži 3., 4.  

MěS Starší žáci (6+1) 4.  
 

 

    III. 

VV. 

 

   ROZHODNUTÍ  - ZMĚNY TERMÍNU a ZAČÁTKU UTKÁNÍ    

 
   

SOUTĚŽ DRUŽSTVO KOLO UTKÁNÍ 
NOVÝ TERMÍN – ZMĚNA  

SŘF §8/4 
RS čl. 4/3 

MěS starší žáci (6+1) Michálkovice 4. Michálkovice B – Řepiště So 24.08.2019 10:00 100,- 
(změna času) 

MěS starší žáci (6+1) Václavovice 5. Dolní Lhota – Václavovice St 18.09.2019 17:00 300,- 

MěS starší žáci (6+1) 
Petřvald na 

Moravě 
6. Michálkovice A – Petřvald na Moravě  Pá 06.09.2018 17:00 

200,- 
(změna 

pořadatelství) 

MěS starší žáci (6+1) 
Petřvald na 

Moravě 
Jarní 
část 

Petřvald na Moravě – Michálkovice A 
Termín dle rozpisu 
pro jarní část 19/20 

100,- 
(změna 

pořadatelství) 

MěP ml.žáci (7+1) 
sk.A 

Pustkovec 5. Pustkovec – Vítkovice 1919 - dívky Čt 12.09.2019 17:00 300,- 

MěP ml.žáci (7+1) 
sk.B 

Václavovice 5. Michálkovice – Václavovice St 25.09.2019 16:30 300,- 

MěP ml.žáci (7+1) 
sk.B 

Řepiště 5. Třebovice – Řepiště Út 10.09.2019 16:30 300,- 

MěP ml.žáci (7+1) 
sk.B 

Vratimov 5. Stará Bělá C – Vratimov Čt 19.09.2019 16:00 300,- 

Minikopaná 
Přípravky 
st. a ml. 

 V IS od 15.08. – 27.08.2019 
Všechny termíny 

schváleny 
Dle RS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   KOMUNIKÉ STK MěFS Ostrava 
                   03  2019-20                                    



 
 

    IV. 

 

  ZÁVADY a NEDOSTATKY 

 
                                                                  

SOUTĚŽ DRUŽSTVO/OSOBA KOLO UTKÁNÍ/ZÁLEŽITOST DŮVOD RS čl. 48 

- Michálkovice - 
Žádné nebo velmi 
pomalé připojení 

k internetu. 

STK upozorňuje oddíl 
Michálkovic na tento 

nedostatek a žádá oddíl o 
okamžitou nápravu. V případě 
opakování bude postupováno 

dle RS, odst. 48, čl.6.  

- 

 
 
 

    V. 

 

  ORGANIZAČNÍ 

 
    

Pravidla fotbalu 
malých forem 

v soutěžích MěFS 
Ostrava 

STK upozorňuje na dodržování pravidel, rozměrů branek a hrací plochy v soutěžích, které 
se hrají systémem 4+1, 5+1, 6+1 a 7+1. Pravidla jsou ke stažení zde nebo na  www.fotbal.cz 
– FAČR – Legislativa – Pravidla fotbalu malých forem. STK upravila pravidlo udělování OT 
v utkáních ml. žáků 7+1, st.žáků 6+1, st. dorostu 6+1 a veteránů 6+1 (RS čl.11, odst. 3,4,5 a 
6). 

Ročníky u 
mládežnických 

kategorií 

STK připomíná účastníkům soutěží mládeže i rozhodčím, aby dbali na kontrolu ročníků v ZoU (RS čl. 
32, odst.3) 
 

Elektronické zápisy ročníky a kategorie nehlídají !!! 
 
- mladší přípravka (U-8, U-9)         hráči narození 1.1.2011 a mladší 
- starší přípravka (U-10, U-11)    hráči narození 1.1.2009 a mladší 
- mladší žáci (7+1)                         hráči narození 1.1.2007 a mladší 
- starší žáci (6+1)                           hráči narození 1.1.2005 a mladší 
- starší dorost (10+1, 6+1)                   hráči narození 1.1.2001 a mladší 
 
Dívky mohou být pouze o 1 rok starší v těchto kategoriích (nejvýše 3 v jednom soutěžním utkání – 
pokud není družstvo dívek), vyjma staršího dorostu, kde startovat dívky nemohou. 

Ročníky u veteránů Za družstvo veteránů mohou v podzimní části SR 2019/2020 nastoupit hráči narození do 01.01.1979. 

Soupis veteránů 
Soupis veteránů pro podzimní část SR 2019/2020 mají účastníci povinnost odevzdat nebo 
vložit soupisku do IS FAČR nejpozději do pátku 30.08.2019. 

Listina hráčů 
STK MěFS upozorňuje kluby na povinnost vedoucích družstev, mít při utkání vytištěnou 
aktuální LISTINU HRÁČŮ družstva pro podzimní část SR 2019/2020 - viz §30 SŘF, odst. 2, 
bod h). 

Starty v utkání 
mládeže  

STK upozorňuje, že hráči mládežnických družstev nižší věkové kategorie startující za 
družstva věkových kategorií vyšších, které nejsou děleny (např. starší žák startující za starší 
dorost), musí mít písemný souhlas rodičů či zákonného zástupce, že se startem hráče ve 
vyšší kategorii souhlasí (§4 Soutěžní řád mládeže a žen).  
STK MěFS Ostrava je oprávněna vyzvat dotčené kluby k předložení předmětného souhlasu 
na základě provedené kontroly.  
V případě nedodání souhlasu se klub vystavuje možnosti zahájení disciplinárního řízení v 
souladu s Disciplinárním řádem FAČR. 

Dohoda o využívání 
(pronájmu) hrací 

plochy 

STK MěFS Ostrava vyzývá níže uvedené kluby, které hrají svá utkání na jiných hřištích o dodání 
smlouvy nebo dohody o využívání hrací plochy s klubem nebo organizací, která je vlastníkem 
(provozovatelem) hřiště patří, a to do 17.09.2019 emailem nebo osobním doručením na MěFS 
Ostrava. V případě nedodání se klub dopouští porušení SŘF a vystavuje se možnému postihu 
v souladu s RS MěFS Ostrava.  
 

-  TJ SOKOL Koblov  (muži) – SK Ostrava Lhotka  
-  TJ SOKOL HRABŮVKA  (muži, st.dorost) – UT J.Šoupala 
-  Fotbal Club Ostrava OLDIES  (veteráni) – TJ UNIE Hlubina  
-  TJ Lokomotiva Ostrava  (st.dorost, st.žáci) – TJ UNIE Hlubina 
-  Akademie FC Baník Ostrava – dívky  (st.žáci) – hřiště Krakovská  
-  FC ODRA Petřkovice  (ml.žáci) – SK Markvartovice  
-  Fotbal Poruba  (ml.žáci) – hřiště Klegova, UT Vítkovice Aréna  

http://facr.fotbal.cz/document/download/17205
http://www.fotbal.cz/


Souhlas zákonného 
zástupce hráče  
TJ Lokomotiva 

Ostrava 

STK MěFS Ostrava vyzývá klub TJ Lokomotiva Ostrava k doložení souhlasu zákonného 
zástupce hráče ročníku 2010 k nastoupení za vyšší věkovou kategorii (starší žáky).  
V případě nedoložení se klub vystavuje možnému disciplinárnímu provinění. 

Souhlas zákonného 
zástupce hráče  

FC Slavia 
Michálkovice 

STK MěFS Ostrava vyzývá klub FC Slavia Michálkovice k doložení souhlasu zákonného 
zástupce hráče ročníku 2010 k nastoupení za vyšší věkovou kategorii (starší žáky).  
V případě nedoložení se klub vystavuje možnému disciplinárnímu provinění. 

                                              
 

   Příští zasedání STK  03.09.2019 v 16:00 

 

www.fotbal.cz  / soutěže / Moravskoslezský kraj / Ostrava-město                             
is.fotbal.cz                   
urednideska.fotbal.cz 
 

E-mail:  Sekretariát:  mefs.ostrava@gmail.com , Předseda STK MěFS Ostrava: karelmikeska@seznam.cz 

 

 

 

 

  

 

Ing. Karel Mikeska, v.r. 

            předseda STK MěFS Ostrava 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městský fotbalový svaz Ostrava 

    

http://www.fotbal.cz/
../STK%2002/is.fotbal.cz
../STK%2002/urednideska.fotbal.cz/
mailto:mefs.ostrava@gmail.com
mailto:karelmikeska@seznam.cz

